

# MÅNEDSBREV



## SKJEBERG ROTARYKLUBB

Så er halve Rotaryåret gått.

Målsetningen om 10 nye medlemmer er ikke fullført, men jeg håper Runes bidrag og alles innsats skal skaffe flere medlemmer. Alle inviterte må også inviteres på IC møtet på Quality 15. mars kl. 17:30. Der håper jeg også hele klubben stiller opp. Har dere bekjente i næringslivet, så inviter dem med. Arrangementet er gratis for alle.

Et problem har igjen dukket opp i klubben, det er ingen som stiller opp som president etter Per Frodes periode. Dette kan bli dramatisk for klubben, Rotary's lovverk krever at alle Rotaryklubber må stille en president og et styre. Det vil i klartekst bety at uten president blir Skjeberg Rotaryklubb lagt ned, eller slått sammen med en naboklubb. Synd!

Uansett ser vi frem mot interessante møter, takk til programkomiteen, og takk til festkomiteen for godt arbeid. I mars blir det altså både torskeaften fredag 10. mars, og IC møte onsdag 15. mars. Jeg gleder meg

Øistein

**Industri og bærekraft i utfordrende tider**

Skjeberg Rotaryklubb  
inviterer til InterCitymøte:  
hotell Quality Sarpsborg 15. mars 2023 kl 17:30

Dag Arihur Aasbø, Borregaard "Borregaards forretningsmodell - bærekraftig og robust"  
Anders Rognlien, Yara "Sikker mat i en usikker verden"  
Marte Rusten, DNV "Hvordan ivaretar vi naturhensyn ved havvindutbygging"

### Nr. 7 Årgang 47 Januar 2023

#### Klubbinformasjon:

Charterdato: 22. mai 1975  
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina)  
Møtetid: Onsdag kl. 19.00

#### Styret:

President: Øystein Brodal  
Innk. President: Per Frode Rismark  
Sekretær: Ole Enger  
Kasserer: Søren Pynthund  
Past President: Arne Nielsen  
Styremedlem: Morten Pehrsen

#### Månedsbrevkomité:

Per Brevik – Stein Juliussen – Arne S R Nielsen-  
Hans Erik Pedersen --Steinar Kjuus

#### **Stoff til månedsbrevet:**

[e-post: perbrevik46@gmail.com](mailto:perbrevik46@gmail.com)

#### **Møteprogram:**

Feb.	
1/2	Skulpturer i Sarpsborg v/ Åse Bøe Saltbones
8/2	
15/2	
20/2	Marinbiolog Pia Ve Dahlen Felles med S.borg RK NB! Mandag

## Referat fra klubbmøte 4. januar 2023

**Møtested:** Rådhuset

**Program:** Pratemøte

**Til stede:** 10

**Referent:** Hans Erik Pedersen



Presidenten ønsket velkommen og med en stående forsamling tente han et lys for fred og vennskap (og for lavere strømpriser).

Han hadde deretter noen opplysninger om viktige hendelser på denne datoen.

Ingen hadde møtt i andre klubber og Per Frode hadde feiret fødselsdag 31.12.

Presidenten kunne også fortelle at det så ut til å bli et større intercityarrangement på Quality 15. mars. Det var håp om at flere topper innen industriledelse ville komme. Et foreløpig stikkord for møtet var bærekraft.

Videre hadde han den triste meldingen om at Einar Gundersen og Øivind Kjølberg hadde meldt seg ut.

Rune Larsen informerte om forestående møte i Rotary Business Network og håpet flere ville melde seg på.

Værforholdene får ta skylden for at det bare var 10 medlemmer til stede. Det ble likevel et fint møte hvor samtalen gikk kontinuerlig hele timen.

Øistein som på fjellhytta lærte opp en ivrig valp til å trekke slede. Jan Willy hilste fra tidligere medlem Terje Fosby (som hadde holdt foredrag om sitt «Bil-liv»).

Så kom en samtale om mulig rekruttering av nye medlemmer. Denne var svært konkret ved at man nå hadde flere navngitte personer som skulle kontaktes.

Rune Skarning fortalte at han sammen med kamerater hadde gått på skøyter fra Kalnes (Vestvannet) via Mingevann til Furuholmen. Han ga en detaljert innføring i sikkerhetsutstyret de hadde med seg på elveskøyturene. Han hadde gått gjennom isen to ganger (Rakkestadelva og Isesjø) men kommet seg opp uten problemer.

Så fulgte en samtale om korona- og influensasituasjonen.

Siste tema som dukket opp, var slutføringen av Hafslundsalléen. Hvordan skal man sørge for vedlikehold i framtiden? Et forslag var å forsøke å få driftsavdelingen ved Hafslund hovedgård til etter hvert å overta gressklipping og annet vedlikehold. Jim var ikke på møtet og vil sikkert ha synspunkter på dette. Rune redegjorde også for forslagene til nye dugnadsprosjekter: Rydding av kanonstillingen i Høysand, og rydding av sti med merking av kulturminnene langs Buerbekken.

Da var timen gått og presidenten ønsket vel hjem.

## Referat fra klubbmøte 11. januar 2023

**Møtested:** Rådhuset

**Program:** Bryting i Sarpsborgområdet i 122 år v/ Petter U Gade

**Til stede:** 23

**Gjester:** Reidar Sanne og Inger Halvorsen

**Referent:** Per Brevik

President Øistein åpnet som vanlig med å tenne et lys for fred og vennskap.

Orienterte om Intercity-møte på Quality Hotell 15. mars med tema: Industri og bærekraft i krig og fred. Foredragsholdere er Dag A Aasbø, Borregaard, Anders Rognlien, Yara og Marthe Rusten DNV (Norske Veritas). Dette er også en flott anledning til å invitere potensielle nye medlemmer.

PDG Ine Barlie skulle gjestet oss denne kvelden, men var dessverre blitt syk. Godt vi har IT-kompetanse, Rune L stilte opp med utstyr slik at Ine var med oss på videolink.



Petter U Gade ble kort introdusert av Rolf J Strand. Petter fortalte litt om seg selv og hadde mye å fortelle oss om brytesporten i Sarpsborg helt fra begynnelsen i 1910. Det er mye som tyder på at interessen for bryting i Sarpsborg startet med at et omreisende sirkus hadde en kraftkar som utlovet 50 kr. til den som klarte å stå opp med ham i 10 minutter. Da var det en lokal Sarping som greide det. Brytegruppa i National har i løpet av 122 år oppnådd å sanke 67 NM-gull, 77 NM-sølv og 62 NM bronsemedaljer i alle klasser. Interessen for sporten har gått mye opp og ned, mest på grunn av mangel på gode ledere og trenere. Petter nevnte mange navn som historisk sett har satt sine spor i klubben. Sven Martinsen var en av dem som ble nevnt flere ganger. Han ble Europamester i 1929 og ytterligere en 2. og 3. premie i Europamesterskap. Sven Martinsen fikk også bryteforbundets høyeste utmerkelse, fortjenestemedaljen Sportsjournalistenes premie for beste idrettsmann gjennom 25 år fikk han også. Han ble Norgesmester hele 9 ganger. En annen, Einar Pettersen fikk 2. premie i Verdensmesterskapet i Stockholm i 1922.

Petter hadde mange andre navn med sine meritter, men referenten greide ikke å få med seg alle detaljer. Det gikk ganske fort i svingene!

Han fortalte litt om hvilke kummerlige treningsmuligheter de har hatt gjennom mange år. Gamle Kirkegata skole var stedet i mange år, men absolutt ikke velegnet. I dag trener de i tilfluktsrommet i Kulås, der forholdene er mye bedre og brytematta kan ligge fast. Der har de store matter og treningsapparater tilgjengelig. Veldig praktisk med et sentralt sted i nærheten av kommunikasjonsmidler da de har medlemmer fra Halden, Råde, Rakkestad og Hvaler.

Framtidsplaner har klubben også. Nationalstua skal rives og det er planer om et nytt bygg på Kurland.

Under VM i Oslo i fjor var klubben så heldig å få en av mattene som ble brukt i Jordal Amfi. Et skikkelig varp, da en slik matte på 12x12 meter koster minst 150.000 kr.

Det ble en del spørsmål til slutt, der vi fikk svar både fra Petter og Ine i sofaen hjemme.

# Referat fra klubbmøte 18. januar 2023

**Møtested: Rådhuset**

**Program: Godkjenning av legemidler i Norge v/ forsker Tove Ragna Reksten**

**Til stede: 25**

**Referent: Arne S R Nielsen**

- Presidenten ønsket velkommen. med lystenning.
- Ingen bursdager siden sist.
- Arne har møtt i en rekke klubber siden sist - tre bare denne uka.
- Presidenten ønsket velkommen til dagens gjester:
  - Inger Halvorsen
  - Magnhild Sundby
  - Foredragsholder Tove Ragna Reksten
  - DG Hans Christian Kihl - denne gang som sjåfør for foredragsholderen.
- Rune Larsen holdt en appell om rekruttering og delte ut brev for bruk ved rekruttering av medlemmer.



Tove Ragna Reksten - forsker og ivrig rotarianer - holdt f foredrag om prosessen for å godkjenne og bringe nye legemidler frem til apotek, lege og pasient. Man varslet om manglende forskning på kvinnehelse allerede for 23 år siden. Korona satte fart i utviklingen av nye medisiner - det gjorde at forskningen begynte å dele kunnskapen med hverandre i stedet for å tviholde på den.

Det er en egen prosess for å godkjenne markedsføring - i takt med den europeiske sentrale organisasjonen for dette EMA. De aller fleste land er med på denne ordningen og de aller fleste legemidlene. Etter denne godkjenningen er det lov å selge det.

Likevel er det ikke alle som får medisinene de kunne ha bruk for - det skyldes lokale nasjonale beslutninger ofte økonomisk begrunnet. Det er helseforetakene som beslutter dette. Hvordan skal vi prioritere hvem som skal få legemidlene? Ofte var/er det slik at de som skriker høyest betaler best (utlandet) får tilgang til nye legemidler først. I Norge har vi gode reguleringer av både priser og hvem som skal få. Det er gjort en rekke NOU som har behandlet prioriteringer - man innførte blant annet alvorlighets-begrepet.

God helse til alle er prinsippet. De som har størst behov skal prioriteres. Med andre ord satser man på det som gir mest helse til befolkningen over tid. Nytte, ressurs og alvorlighet.

Norge bruke mye penger på helse

77 244 kroner per innbygger

10 % av BNP

85 % finansiert av Staten

6 % går til legemidler

# Referat fra klubbmøte 25. januar 2023

**Møtested: Rotarygarasjen**

**Program: Rotary's lover ved Johan Østby**

**Til stede: 20**

**Referent: Stein Juliussen**

Presidenten ønsket oss velkommen til dagens møte.

Møte var denne gang lagt til «Rotarygarasjen» på Storedal pga. kollisjon med annet møte i Skjeberg adm. bygg. Bursdager siden sist Tor Lystad 20.januar, og Svend Skjeltnor 20.januar 2023.

Rune Larsen snakket om et rekrutteringstiltak, en invitasjon til potensielle nye medlemmer i form av et brev som inneholder informasjon om klubben og Rotary. 15.mars skal det holdes et intercitymøte som kan være et møte der disse aktuelle nye medlemmer kan inviteres.



Så ble ordet gitt til kveldens foredragsholder, Johan Østby, tidligere guvernør i vårt distrikt som i dag sitter i Council of Legislation i RI. Johan Østby informerte om hvordan lovene i Rotary Internasjonal blir til, i Lov rådet. 1 representant fra alle distrikt i hele verden, til sammen 530 representanter, kommer sammen og behandler alle forslag. Dette er Rotary's Storting. Her vedtas nye lover og her saneres lover.

I Rotary er det følgende lover og vedtekter:

1. R.I. 's lover, RI's grunnlov (Kan bare endres av Lov rådet)
2. R.I.'s vedtekter (Kan bare endres av Lov rådet)
3. Klubblover
4. Anbefalte vedtekter
5. Vedtekter for Rotaryfondet, Rotary Foundation

Resulasjonsrådet, holdes hvert år. Rådet anmoder styret i RI om å vurdere nye saker. Siste Lov råd ble holdt i april 2022. Da ble 29 nye lover vedtatt, det var kommet inn 94 nye forslag. Det kommer inn forslag fra hele verden og fra ulike kulturer og Johan Østby fortalte at noen av forslagene kan virke underlige for oss. For eksempel kom et forslag fra Japan om at ektefellen kunne møte i Rotarymøtene dersom et medlem var forhindret fra å møte.

Noe som er tatt inn i RI's vedtekter er at det innen Rotary skal sikres likeverd, inkludering og mangfold. Vi skal ta vare på og oppmuntre til bruk av kompetanse og talent. Det skal ikke begrenses i forhold til kjønn, rase/hudfarge eller seksuell orientering. Det er ikke noe krav om at et medlem må bo i den kommunen/område klubben holder til.

Det er vedtatt en kontingent økning i årene som kommer.

2023-2024	37,50 US dollar
2024-2025	39,25 US dollar
2025-2026	41,00 US dollar

Johan Østby hadde fått tilsendt og har gått igjennom Skjeberg Rotary's vedtekter. Etter hans mening er våre vedtekter for omfattende, de bør forenkles.

Det bør foretas en gjennomgang og omarbeiding av våre vedtekter.

Johan Østby presenterte et forslag til vedtekter fra en annen Rotaryklubb innenfor vårt distrikt. Disse vedtekter kan brukes som utgangspunkt for en gjennomgang av vedtektene i Skjeberg Rotaryklubb.

Alle, medlemmer og klubber kan komme med forslag til nye lover. Forslagene skal via distriktskonferansen

## Referat fra klubbmøte 9. januar 2008

**Møtested: Folkvang**

**MIMRESIDEN**

**Program: Rotaryskolen v/Steinar Kjuus**

**Gjester: Tormod Eriksen, Ise**

**Tilstede: 77,8%**

**Fødselsdager: Per Frode Rismark 31.12.07**

**Referent: Ragnar Faale**

Presidenten åpnet møtet og gikk gjennom de vanlige sakene. Videre refererte han brev fra Per Lied som ber om opphør av medlemskap i klubben fra 01.01.08, samt brev fra Gunnar Sinding Holm som inntil videre ikke møter i klubben pga. sykdom.

Presidenten opplyste også at mangeårig medlem Roger Johannessen var utnevnt som æresmedlem av Skjeberg RK.



Kveldens Gjest Tormod Eriksen



Kveldens foredragsholder, Steinar Kjuus, fikk deretter ordet og presenterte kurset "Bevisstgjøring av Rotary's ledere". Ideen bak opplegget var å sette opp enkle momenter klubbene kunne benytte på samlinger og møter, samt at det enkelte medlem blir involvert i det videre arbeid og kan bidra til det endelige innholdet i egen klubbs' opplæring og lederutvikling. Kursets overordnede mål var å skaffe gode ledere på klubbplan, og sørge for skolerung av tillitsvalgte som i fremtiden kan

tenkes å gjøre tjenester på nivåer i organisasjonen over klubbnivå. Steinar tok for seg lederrollen, lederansvaret, lederoppgavene og fellesnevneren for alle ledere på ulike nivåer: nemlig det å motivere, involvere og engasjere.

Et meget interessant og utmerket fremført foredrag av Steinar, noe som klubbmedlemmenes kommentarer og spørsmål under foredraget var et klart bevis på.

Presidenten rundet det hele av ved å takke Steinar for presentasjonen av Rotaryskolen og det nyttige innspill dette var for opplæring og lederutvikling i vår egen klubb.

## Sistesia Statistikken

### 100 % i januar

Øistein Brodal	Per Frode Rismark
Jan Willy Damsleth	Rune Skarning
Rune Larsen	Jens H Westberg
Arne S R Nielsen	Thor Ørseng

### Til stede

4/1	11/1	18/1	25/1
10	24	25	20



### ***Skreiaften på Odd Fellow***



***Fest- og kameratskapskomiteen har gleden av å invitere medlemmer med respektive til Skreiaften i Odd Fellows selskapslokaler 2. etasje fredag 10. mars kl. 19.00.***

*Ved ankomst serveres en aperitiff.*

*Til skreien, som serveres en gang, følger selvsagt også lever og rogn for de som liker det.*

*Etter middagen blir det kaffe og kake.*

*Alt det ovennevnte er inkludert i prisen.*

*Drikke til maten bestilles og betales av den enkelte.*

*Pris for dette er kr. 500,- pr. person.*

*Påmelding ved forhåndsbetaling til ktonr. 1090.07.46186 innen 1.3.23*

***Vi håper mange prioriterer dette ved å melde seg på!***